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1984 yılında Konya’da doğdu. 2008 yılında Marmara Üniversitesi 
Okulöncesi Öğretmenliği bölümünden derece ile mezun olarak aynı 
yıl öğretmenlik görevine başladı. Yüksek lisansını İstanbul Ticaret 
Üniversitesi’nde Uygulamalı Psikoloji  alanında “Annenin Değer Ter-
cihleri ile Bir Grup 5-6 Yaş Çocuğunun Sosyal  Becerileri  Arasındaki  
İlişkinin  İncelenmesi”  başlıklı  tezi ile tamamladı. “Çocuklarda Objek-
tif Testler Eğitimi” (Porteus Zeka Testi, Catell 2A Zeka Testi, Frostig 
Gelişimsel Görsel Algı, Ankara  Gelisim Envanteri (AGTE), Denver 
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Testi, Peabody Kelime-Anlama Testi, Kent Egy, Good-Enough Har-
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yanı sıra Oyun terapisi ve Yoğunlaştırılmış Filial Terapi eğitimleri 
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“Okul Öncesi Dönemde Değerler Eğitimi” konusunda farklı za-
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Ek-121 Güven Değeri Korkusuz Fare Kukla

Ek-122 Güven Değeri Sertifikası

Ek-123 Alçakgönüllülük Değeri Üzerine

Ek-124 Alçakgönüllülük Değeri Teşekkür Ağacım Çalışma Sayfası

Ek-125 Alçakgönüllülük Değeri Teşekkür Ağacım Çalışma Sayfası

Ek-126 Alçakgönüllülük Değeri Anlat Bakalım Resimli Kartlar

Ek-127 Alçakgönüllülük Değeri Anlat Bakalım Resimli Kartlar

Ek-98 Çalışma Sayfası
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Ek-128 Alçakgönüllülük Değeri Elif ile Kardeşi Aile Katılım Çalışması

Ek-129 Alçakgönüllülük Değeri Ailemiz Şiiri Boyama Sayfası

Ek-130 Alçakgönüllülük Değeri Ailemiz Şiiri Resimli Kart

Ek-131 Alçakgönüllülük Değeri Hatamı Kabul Ediyorum Resimli Kart

Ek-132 Alçakgönüllülük Değeri Ayşe ile Mehmet Kukla

Ek-133 Alçakgönüllülük Değeri Ayşe ile Mehmet Kukla

Ek-134 Alçakgönüllülük Değeri İyilikle Açan Çiçekler Çalışma Sayfası

Ek-135 Alçakgönüllülük Değeri İyilikle Açan Çiçekler Çalışma Sayfası

Ek-136 Alçakgönüllülük Değeri Özür Kartları Resimli Kart

Ek-137 Alçakgönüllülük Değeri Sertifikası

Ek-138 Çalışkanlık Değeri Üzerine

Ek-139 Çalışkanlık Değeri Pembe Bulutla Kayısı Ağacı Kukla

Ek-140 Çalışkanlık Değeri Pembe Bulutla Kayısı Ağacı Kukla

Ek-141 Çalışkanlık Değeri Pembe Bulutla Kayısı Ağacı Kukla

Ek-142 Çalışkanlık Değeri Pembe Bulutla Kayısı Ağacı Kukla

Ek-143 Çalışkanlık Değeri Pembe Bulutla Kayısı Ağacı Kukla

Ek-144 Çalışkanlık Değeri Tembel Tavşan Hikâye Kartları-1

Ek-145 Çalışkanlık Değeri Tembel Tavşan Hikâye Kartları-2

Ek-146 Çalışkanlık Değeri Tembel Tavşan Hikâye Kartları-3

Ek-147 Çalışkanlık Değeri Tembel Tavşan Resimli Kartlar

Ek-148 Çalışkanlık Değeri Uzun Kulaklı Tavşan Kukla

Ek-149 Çalışkanlık Değeri Uzun Kulaklı Tavşan Kukla

Ek-150 Çalışkanlık Değeri Uzun Kulaklı Tavşan Kukla

Ek-151 Çalışkanlık Değeri Görevini Yapmışsan Çalışma Sayfası

Ek-152 Çalışkanlık Değeri Cırcır Böceği ve Karınca Boyama Sayfası

Ek-153 Çalışkanlık Değeri Kaldırımın Üzüntüsü Hikâye Kartları-1

Ek-154 Çalışkanlık Değeri Kaldırımın Üzüntüsü Hikâye Kartları-2

Ek-155 Çalışkanlık Değeri Kaldırımın Üzüntüsü Hikâye Kartları-3

Ek-156 Çalışkanlık Değeri Trik Trak Çalışma Sayfası

Ek-157 Çalışkanlık Değeri Tembel Arı Kukla

Ek-158 Çalışkanlık Değeri Tembel Arı Kukla

Ek-159 Çalışkanlık Değeri Tembel Arı Kukla

Ek-160 Çalışkanlık Değeri Tembel Arı Kukla

Ek-161 Çalışkanlık Değeri Tembel Arı Kukla

Ek-162 Çalışkanlık Değeri Sertifikası

Ek-163 Yardımseverlik Değeri Üzerine

Ek-164 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-165 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-166 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-167 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-168 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-169 Yardımseverlik Değeri Çorba Draması Taç

Ek-170 Yardımseverlik Değeri Ailemle Çalışıyorum Çalışma Sayfası
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Ek-171 Yardımseverlik Değeri Hep Birlikte Resimli Kart

Ek-172 Yardımseverlik Değeri Arkadaşlarına Yardım Et Çalışma Sayfası

Ek-173 Yardımseverlik Değeri Tüysüz Kalan Hindi Çalışma Sayfası

Ek-174 Yardımseverlik Değeri Kermes Çalışma Sayfası

Ek-175 Yardımseverlik Değeri Maymuna Yardım Edelim Hikâye Kartı

Ek-176 Yardımseverlik Değeri Maymuna Yardım Edelim Çalışma Sayfası

Ek-177 Yardımseverlik Değeri Yaşlı Teyzeye Yardım Çalışma Sayfası

Ek-178 Yardımseverlik Değeri Yaşlı Teyzeye Yardım Hikâye Kartı

Ek-179 Yardımseverlik Değeri Paylaşma ve İş Birliği Çalışma Sayfası

Ek-180 Yardımseverlik Değeri Hediye Günü Resimli Kartlar

Ek-181 Yardımseverlik Değeri Hediye Günü Çalışma Sayfası

Ek-182 Yardımseverlik Değeri Oyuncaklarımızı Paylaşalım Çalışma Sayfası

Ek-183 Yardımseverlik Değeri Sertifikası
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ÖNSÖZ 

İyi karakterli ve erdemli insan yetiştirme düşüncesi, dini, felsefi  ya da sosyal tüm sistemlerin ortak hedefi ve 
idealidir. Kaynaklar, yöntemler, yaklaşımlar farklı olsa da, insan kalitesinin yükseltilmesi ve insan karakterinin 
yüceltilmesine yönelik çabalar tarih boyunca hiç eksik olmamıştır. Bir bakıma toplumların kaderi, iyi yetiştiril-
miş bireylerinin sayısına bağlıdır. Okul eğitiminin en önemli fonksiyonu toplumun ortak değerlerini yeni yetişen 
nesillere aktararak, ortak bir toplumsal kimliğin inşasına yardımcı olmaktır. Fakat modern zamanlarda bireysel 
özgürlükler ve maddi yaşam amaçlarına yönelik kışkırtıcı söylem ve anlayışlar, bireylerde topluma, diğer insan-
lara ve varlıklara karşı sorumluluk duygusunu neredeyse yok olma noktasına getirmiştir. 

Son  zamanlarda okulun gerek ahlâki formasyon geliştirme, gerekse iyi vatandaş yetiştirme işlevlerinin  
öne çıktığı görülmektedir. Özellikle başta ABD olmak üzere çeşitli Avrupa ülkeleri okullarında uygulanmak üze-
re gündeme gelen “karakter eğitimi” programları dikkat çekmektedir. Bu yöndeki çabaların esasen modern 
seküler hayatın getirdiği sorunlarla başa çıkma çabası sonucunda ortaya çıkmış olduğu bir gerçektir. Ahlâki 
ve manevi bunalımın yaygın bir hal aldığı Batı toplumlarından başlayarak tüm dünyaya yayılan değer krizini 
aşmada bu yolla bir sonuç elde edileceği umulmaktadır. Dolayısıyla bu programların düzenlenmesinde  pratik 
ve popülist birtakım faydaların öncelikle  göz önünde bulundurulduğunda şüphe yoktur.  

Ülkemizde yaşanan gelişmelerin de diğer dünya ülkelerinden çok farklı olmadığı görülmektedir. Okulları-
mızda son yıllarda artış eğilimi gösteren öğrenciler arasındaki şiddet olayları, disiplin bozucu davranışlar, alkol 
ve uyuşturucu kullanımı, öğretmene karşı gelme ve saygısızlık, sahtekârlık, cinsel  davranış bozuklukları  ve 
benzeri daha birçok sorunlar aile ve eğitimcileri ciddi olarak kaygılandırmaktadır.  Öte yandan, çocuk ve genç-
leri kendine bağımlı kılan kontrolsüz ve ilkesiz  internet kullanımına bağlı, sosyal açıdan uygun olmayan ve 
sonuçları düşünülmeden yapılan  olumsuz davranışlar, toplumun temel değerlerini sarsacak noktaya ulaşmış 
bulunmaktadır. 

Bütün bunlar, yaygın ve etkili bir değerler eğitimini acilen gerekli kılmaktadır. Modern toplumun yaşadığı 
değer bunalımı, bireyleri kendi başlarına her konuda neredeyse tek başlarına tercihler yapma gibi çok sıkıntılı 
bir yükün altına sokmuştur. Bu durum, günümüzde okulun çocuk ve gençlerin karakter gelişimlerine daha fazla 
yardımcı olacak bir görev yüklenmelerini zorunlu hâle getirmiştir. Her düzeydeki eğitim kurumu öğrencilerine 
iyi tercihler yapabilmek için ortamlar hazırlamalıdır. Bir toplumun geleceği iyi yetişmiş ve sağlam karakterli  
insanlara bağlıdır. Okul öncesi eğitimin de giderek zorunlu hale gelmeye başladığı göz önüne alınırsa, oku-
lun etki alanının daha fazla genişlemesine bağlı olarak değerler eğitiminin de en etkili ve sistemli olarak okul 
şartlarında yürütülmesinin önem kazandığı bir dönemde yaşadığımız görülmektedir. Öğrenim çağındaki her 
bireyin  olumlu ahlaki ve insani nitelikler kazanması, uygun tercihlerde bulunup doğru  kararlar vermesi ve iyi 
davranışlar ortaya koymasına yardımcı olacak değerler ve becerilerle donanımlı olarak yetiştirilmesi eğitim 
kurumlarının hedefleri arasındadır. 

Bütün bu düşünceler ışığında Ensar Vakfı Değerler Eğitimi Merkezi  bünyesinde, okullarda yürütülecek de-
ğerler eğitimi çalışmalarında kullanılabilecek bir ders malzemesi üretmenin gerekli olduğu sonucuna vardık. 
Başkanlığını ve danışmanlığını yürüttüğüm bir proje kapsamında bir çalışma ekibi oluşturduk. 10-15 kişinin yer 
aldığı bu ekipte her bir eğitim kademesinde görev yapan öğretmen ve genç akademisyen arkadaşlar görev 
aldılar. Yaklaşık 2,5 yıl gibi bir zaman alan bu ekip çalışması sonucunda elinizdeki bu kitap seti ortaya çıktı.  
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Bu kitap setinde: Okul Öncesi,  İlköğretim 1. Kademe,  İlköğretim 2. Kademe , Lise olmak üzere dört farklı  
öğrenim düzeyindeki öğrencilerin, belirlenen bazı temel değerleri öğrenmelerine yardımcı olacak çok sayıda 
etkinlik örnekleri yer almaktadır. Bu etkinlik örneklerinin tamamı proje ekibinde yer alan arkadaşlarım tarafın-
dan üretilmiş özgün çalışmalardır. Etkinliklerin her birinin son şeklini almasında tüm ekip üyelerinin katkıları da 
ayrıca kayda değerdir. Etkinliklerin hazırlanmasında belirlenen amaç ve hedefler ile kazanımlar eksen alınmış 
ayrıca öğrencilerin gelişim seviyelerine uygunluğu da göz önünde bulundurulmuştur.  

Oldukça titiz ve yoğun bir emek sonucunda tamamlanmış olan bu çalışmanın büyük bir boşluğu doldura-
cağına inanıyoruz. Gerek içerik, gerekse dil, ifade ve üslup bakımından defalarca gözden geçirilmiş olan bu 
çalışma, ülkemizde kendi alanında bu şekliyle ilk olma özelliğine sahiptir. Bu bakımdan bir kısım eksikleri, hata-
ları olması kaçınılmazdır. Esasen bu alanda bir  ilk model niteliğindeki bu çalışmanın yeni ve farklı çalışmalarla 
geliştirilme ve zenginleştirilmeye ihtiyacı vardır. Okullarda değerler eğitimi ile ilgilenen öğretmenlerin, bu ki-
taptaki örneklerden hareket ederek, daha başka ve güzel yeni etkinlik örnekleri oluşturabileceklerini hatırlat-
mamız gerekir. Hangi branşta olursa olsun, öğretmen arkadaşların görev yaptıkları  kendi okul şartları içerisin-
de ve öğrencilerinin özelliklerini dikkate alarak değerler eğitimi için yeni konu, yol ve yöntemler geliştirmeleri  
beklenen bir durumdur. Çünkü değerler eğitimi statik belli konu ve tekniklerle sınırlı kalmayacak kadar dinamik 
bir yaklaşım gerektirmektedir. Hayatın her alanı ve etkili öğretim yöntemlerinin her tarzı ile sıkı ilişki içerisinde 
kendisine en uygun gelişme yolunu bulacaktır.

Bu projede görev alan, emeği geçen tüm arkadaşlarımı tebrik ediyorum. Özellikle ekip üyeleriyle koordi-
nasyonu ve çalışmaların takibini başarılı bir şekilde gerçekleştiren Zeynep Kaya, Mustafa Balcı ve Zeynep Özli 
Özdemir’in  her türlü  takdir ve teşekkürü hak ettiğini düşünüyorum. Başta Ensar Vakfı Eski Mütevelli Heyeti 
Başkanı Merhum Ahmet Şişman ve Sakarya Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr.  Mahmut 
Zengin ve diğer yetkililerin, teşvik ve destekleri olmasaydı bu projenin hayata geçmesi mümkün olmazdı, ken-
dilerine teşekkürü bir borç biliyorum. 

Bu çalışmanın ilgili herkes için hayırlı ve başarılı çalışmalara vesile olmasını diliyorum. Çalışmak bizden, 
başarı Yüce Allah’tan…                                       

02 Ocak 2012 
Prof. Dr.  Hayati HÖKELEKLİ 
 

      


